
op/63/j/2020/TsU/Ro1

DAROVACÍ SMLOUVA
Č. op/63/j/2020/TsÚ/RoI

Dárce:
Obec Šilheřovice
se sídlem Střední 35, 747 15 Šilheřovice
zast. starostou Mgr. Radkem Kaňou
lČ: 00300730
DIČ: CZ00300730
nezapsaná v obchodním rejstříku

Obdarovaný:
Moravskoslezský kraj
se sídlem ul. 28. října l 17, 702 18 Ostrava '
IČ: 70890692
DIČ: CZ70890692
zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací,
která jedná na základě ČI. lX odst. 3) písm. d) zřizovací listiny
se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava
IČ: 00095711
DIČ: CZ00095711
zastoupena ředitelem příspěvkové organizace ing. Tomášem BOhmem
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 988
(dále jen SSMSK)

I.

Dárce je vlastníkem nemovitosti zapsané na listu vlastnictví č. 506 a to pozemku parcela č.
1323/1 (ostatní plocha-silnice), parcela č. 1323/2 (ostatní plocha-silnice), parcela č. 1323/3
(ostatní plocha-silnice), parcela č. 1323/6 (ostatní plocha-silnice), parcela č. 1362/2 (ostatní
plocha-silnice) a parcela č. 1382 (ostatní plocha-silnice), vše v katastrálním území Šilheřovice,
obec Šilheřovice, okres Opava.
Titul nabytí shora uvedené nemovitosti je dán zákonem č. 172/1991 ze dne 24.5.199 l, smlouvou
o převodu č. 743/1996 ze dne 30.4.1996 a smlouvou směnnou ze dne 23.9.2015.

Předmětem daru jsou pozemky parč. Č. 1323/1 (ostatní plocha - silnice), pare. č. 1323/2 (ostatní
plocha - silnice), parč. č. 1323/3 (ostatní plocha - silnice), parč. č. 1323/6 (ostatní plocha -
silnice), pare. č. 1362/2 (ostatní plocha - silnice) a parč. Č. 1382 (ostatní plocha - silnice) .



op/63/j/2020/TsU/Ro1

II.

Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému shora uvedené nemovitosti, specifikované v ČI. I.
této smlouvy, přičemž obdarovaný tento dar přijímá a nabývá jej do svého vlastnictví, přičemž
SSMSK je oprávněna s těmito nemovitostmi hospodařit v rámci své zřizovací listiny.

Dárce prohlašuje, že na předmětné nemovitosti neváznou dluhy, zástavní práva ani jiné právní
povinnosti, kromě závazků vyplývajících:

- o zřízení věcného břemene uzavřené dne 13.1.2009 mezi obcí a ŠM Ostrava pro parc.č.1323/3 v k.ú. Šilheřovice

- o zřízení věcného břemene uzavřené dne 2.6.2004 mezi obcí a SMVaK a.s. Ostrava proparc.č. 1323/1 v k.ú. Šilheřovice

- o zřízení věcného břemene uzavřené dne 21.4.2004 mezi obcí a ČEZ Distribuce a.s.Děčín pro parc.č. 1323/1, 1323/2, 1323/3, 1323/6 v k.ú. Šilheřovice

- o zřízení věcného břemene uzavřené dne 2.11.2007 mezi obcí a CETIN a.s. Praha proparc.č. 1323/3 v k.ú. Šilheřovice

Obdarovaný prohlašuje, že je mu znám stav nabývaných nemovitostí v době podpisu této
smlouvy.
Pozemky je zastavěny silnicí č. III/01136

III.

Dárce prohlašuje, že hodnota předmětu daru dle jeho účetní evidence činí .......434.398,60 .KČ

U pozemku parč. č.
U pozemku parc. č.
U pozemku parč. č.
U pozemku parč. č.
U pozemku parč. č.
U pozemku parč. č.

1323/1
1323/2
1323/3
1323/6
1362/2
1382

ostatní plocha - silnice
ostatní plocha - silnice
ostatní plocha - silnice
ostatní plocha - silnice
ostatní plocha - silnice
ostatní plocha - silnice

..................40.597,20 Kč

.................. 42.897,60 Kč
.................. 37.227,60 Kč

8.586,00 Kč
.................13.295,80 Kč
................291.794,40 Kč

IV.

Učastnici této smlouvy berou na vědomí, že vlastnické právo k převáděným nemovitostem přejde
na obdarovaného dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu do katastru nemovitostí dle této
smlouvy.

V.

Obdarovaný prohlašuje, že má k právnímu úkonu, provedenému touto smlouvou, doložku
platnosti dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění

2



Y

op/63/j/2020/TsU/Ro1

pozdějších předpisů. Předmět smlouvy byl schválen usnesením zastupitelstva Moravskoslezského
kraje č. 16/1915 ze dne 4.6.2020.
Dárce prohlašuje, že má souhlas svého příslušného orgánu zastupitelstva obce Šilheřovice, který
je projeven v usnesení č. 8.ze dne 17.6.2020.

VI.

Správni poplatek za vklad práva vlastnického hradí obdarovaný.
Návrh na vklad práva vlastnického podá obdarovaný.

Dle této smlouvy provede Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště
v Opavě příslušné změny na listu vlastnictví Č.506 pro katastrální území Šilheřovice, obec
Šilheřovice, okres Opava.

V případě, že katastrální úřad návrh na vklad vlastnického práva zamítne, či řízení zastaví,
smluvní strany se dohodly, že neprodleně učiní potřebné kroky tak, aby vklad práva byl povolen.

VII.

Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, s tím že každá ze stran obdrží po jednom vyhotovení
smlouvy a jedno vyhotovení je určeno pro katastrálni úřad

VIII.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, nikoliv
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svými podpisy.

IX.

Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna
na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kaje (www.msk.cz), a to včetně všech
případných příloh a dodatků.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu příslušných ustanoveni právních předpisů a udělují svolení k jejich užití
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3



Y

op/63/j/2020/TsÚ/Ro1

Obdarovaný se zavazuje bez zbytečného odkladu od okamžiku zveřejnění této smlouvy dle
uvedeného zákona informovat dárce o zveřejnění smlouvy v registru smluv, které obdržel od
správce tohoto registru.

Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje,
příspěvkovou organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících
z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic Moravskoslezského
kraje, příspěvkovou organizací použity. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková
organizace při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace
o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Správy silnic
Moravskoslezského kraje, 'příspěvkové organizace www.ssmsk.cz.

u KZ,1 V Ostravě, dne 10 -03- 2021

gr. Radek Kaňa '
starosta obce

Ing. Tomáš BOhm
ředitel organizace ,

SPRÁVA SIL.NIC ,
N'!ORAVSKOSLEZSKÉHO

KRAJE
, příspěvková orgánizace

. Uprkcjva ?95,"1. 7ůZ 23 Oetrava

4

Rr


